ОБРАЗЕЦ

Приложение №1

Генеральному директору

                                                                        _____________________

_____________________

  От  ________________
___________________
ПРЕТЕНЗИЯ
"___" _________ ____ г. между ________________ (указывается наименование покупателя) (далее - Покупатель) и ________________ (указывается наименование поставщика) (далее - Поставщик) заключен Договор поставки N _______ (далее - Договор).

По заказу №_______(номер заказа, указан на  этикетке наклеенной на коробе), артикул_______
Далее описание претензии.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К претензии обязательно прилагается:

-  фото бракованного товара;
В случае пересортицы  артикулов:

– фото артикула указанного на коробе и фото наклейки с указанием номера заказа и артикула

Руководитель организации _____________________ (___________)

М.П.

	Цветом выделены поля обязательные для заполнения!!!!!!!.
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 (для Юр.лиц)

	Унифицированная форма № ТОРГ-2

	Утверждена постановлением Госкомстата

	России от 25.12.98 № 132

	Код

	Форма по ОКУД
	фывсфы

	фыфыфычфычфычфыч

	по ОКПО
	фыфычфычфы

	(организация, адрес, номер телефона)

	(структурное подразделение)
	Вид деятельности по ОКДП
	)

	Основание для составления акта
	приказ, распоряжение
	номер

	(ненужное зачеркнуть)
	дата
	03
	02
	2011

	Вид операции
	ВОЗВРАТ

	УТВЕРЖДАЮ Руководитель

	Номер документа
	Дата составления

	А К Т
	___
	__.__.__

	(должность)

	.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	ОБ УСТАНОВЛЕННОМ РАСХОЖДЕНИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ

	“

	”

	2018
	г.

	И КАЧЕСТВУ ПРИ ПРИЕМКЕ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

Место приемки товара
 г. Королев, ул. Пионерская, вл. 16, холодный склад N 2
	Настоящий акт составлен комиссией, которая установила:
	“
	03
	”
	февраля

	2011
	г.

по сопроводительным документам
Договор N 15 от 06.06.2010, товарная накладная N 115/фх от
(наименование, номер, дата)

03.02.2011, товарно-транспортная накладная N 65/м от 03.02.2011
доставлен  товар. Документ о вызове представителя  грузоотправителя, поставщика, производителя:
(ненужное зачеркнуть)

	телеграмма, e-mail, факс, телефонограмма, радиограмма
	№

	от “

	г.

	(ненужное зачеркнуть)

       Грузоотправитель  Закрытое акционерное общество "КИФА", ИНН 7720779760, 111123, Москва г,

         Шоссе Энтузиастов, дом № 56,  строение 1

(наименование, адрес, номер телефона)

Производитель
(наименование, адрес, номер телефона)

        Поставщик  Закрытое акционерное общество "КИФА", ИНН 7720779760, 11123, Москва г, Шоссе Энтузиастов, дом № 56, строение      1, оф.410,

(наименование, адрес, номер телефона)

Страховая компания

(наименование, адрес, номер телефона)

	Договор (контракт) на поставку товара №

	г.

	Счет-фактура  №

	г.

	Коммерческий акт  №

	г.

	(ветеринарная справка)

	Ветеринарное свидетельство (свидетельство) №

	г.

	Железнодорожная накладная  №
	-
	от
	“

	”

	г.

	ДАТА, ВРЕМЯ, ч, мин.

	прибы​тия то​ва​ра на стан​цию (прис​тань, порт) наз​на​че​ния
	вскрытия ва​го​на, авто​фур​го​на, контей​не​ра и дру​гих транс​порт​ных средств
	выдачи то​ва​ра  ор​га​ни​за​цией транс​порта
	достав​ки то​ва​ра на склад ор​га​ни​за​ции-полу​ча​те​ля
	нача​ла раз​груз​ки
	приемки товара

	начало
	приоста​нов​ле​ние
	во​зоб​нов​ле​ние
	окон​ча​ние

2-я страница формы № ТОРГ-2

Сведения о состоянии вагонов, автофургонов и т. д. Наличие, описание упаковочных ярлыков, пломб транспорта на отдельных местах  (сертификатов, спецификаций в вагоне, контейнере) и отправительская маркировка:
По сопроводительным транспортным документам значится:

	Отмет​ка об оп​лом-​ би​ро​ва​нии то​ва​ра (гру​за), сос​то​яние пломб и со​дер​жа​ние от​тис​ка
	Ко​ли​чес​тво мест
	Вид упа​ков​ки
	Наиме​но​ва​ние то​ва​ра (гру​за) или но​ме​ра ва​го​нов (контей​не​ров, автофур​го​нов и т.д.)
	Еди​ни​ца из​ме​ре​ния
	Масса брут​то то​ва​ра (гру​за)

по до​ку​мен​там
	Осо​бые от​мет​ки от​пра​ви​те​ля по нак​лад​ной

	от​пра​ви​те​ля
	транс​порт​ной ор​га​ни​за​ции (стан​ции, при​ста​ни, пор​та)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Сведения о состоянии вагонов, автофургонов и т.д. Наличие, описание установленных ярлыков, пломб транспорта на отдельных местах (сертификатов, спецификации в вагоне, контейнере и т.п)

фактически –
	Рас​хож​де​ние по ко​ли​чес​тву мест и мас​се

в ак​ти​ру​емой пар​тии то​ва​ра, об​на​ру​жен​-

ные на скла​де то​ва​ро​по​лу​ча​те​ля
	Ко​ли​чес​тво мест
	Масса, кг
	Сте​пень за​пол​не​ния тар​но​го мес​та, ва​го​на, кон​тей​не​ра и т.п.

	брут​то
	та​ра
	нет​то

	По до​ку​мен​там гру​зо​от​пра​ви​те​ля

	Фак​ти​чес​ки пос​ту​пи​ло

	Рас​хож​де​ние (+, -)

	То​вар

(на​име​но​ва​ние)
	Но​мер

 мес​та
	Еди​ни​ца

из​ме​ре​ния
	По документам поставщика значится

	на​име​но​ва​ние
	код по ОКЕИ

	ар​ти​кул то​ва​ра
	сорт
	ко​ли​чест​во (мас​са)
	це​на,

 руб. коп.
	сум​ма,

руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Слипоны
	-
	КГ
	166
	Г68899БГ
	1
	1000
	240
	240 000-00

	Кеды
	-
	КГ
	166
	Б77799ВД
	-
	1000
	240
	240 000-00

3-я страница формы №ТОРГ-2

Условия хранения товара (продукции) до его вскрытия на складе получателя:

-----------------------------------------------------------------------------------------

Сведения о температуре при разгрузке в вагоне (рефрижераторе и т.д.) в товаре, 0С

Состояние тары и упаковки, маркировка мест, товара и тары в момент внешнего осмотра товара (продукции)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Содержание наружной маркировки тары и другие данные, на основании которых можно сделать выводы о том, в чьей упаковке предъявлен товар (производителя или отправителя)  Наружная
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	Дата вскрытия тары
	“

Организация, которая взвесила и опломбировала отгруженный товар, исправность пломб и содержание оттисков, соответствие пломб товаросопроводительным документам ------------------------------------------------------------------------------------------
Порядок отбора товара (продукции) для выборочной проверки с указанием ГОСТ, особых условий  поставки по договору (контракту), основание выборочной проверки:
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Фак​ти​чес​ки ока​за​лось
	Брак
	Бой
	Отклонения
	Но​мер

пас​пор​та

	арт​и​кул то​ва​ра
	сорт
	ко​ли​чест​во (мас​са)
	це​на, руб. коп.
	сум​ма, руб. коп.
	ко​ли​че​ство (мас​са)
	сум​ма, руб. коп.
	ко​ли​че​ство (мас​са)
	сум​ма, руб. коп.
	не​дос​та​ча
	из​лиш​ки

	ко​ли​че​ство (мас​са)
	сум​ма, руб. коп.
	ко​ли​че​ство (мас​са)
	сум​ма, руб. коп.

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Г68899БГ
	1
	1000
	240
	240 000
	-
	-
	-
	-
	50
	12 000
	-
	-
	-

	Б77799ВД
	1
	1000
	240
	240 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	-
	-

Определение количества товара (продукции) проводилось Счетом мест и взвешиванием--------------
(взвешиванием, счетом мест, обмером и т. п.,

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

место определения количества товара (продукции))

Взвешивание товаров (продукции) проводилось на исправных весах, проверенных в установленном порядке. Сведение об исправности весоизмерительных приборов (тип весов, год клеймения)
Весы товарные ТВ-S-200.2, 2010 г. Исправны ---------------------------------------------------------------------------
Другие данные ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

По остальным товарно-материальным ценностям, перечисленным в сопроводительных документах поставщика, расхождений в количестве и качестве нет.

Подробное описание дефектов (характер недостачи, излишков, ненадлежащего качества, брака, боя) и мнение комиссии о причинах их образования Комиссией приняты разъяснения экспедитора Рыбина С.С., с учетом которых установлено, что недостача 2 мешков горбуши с/м БГ и излишек в виде 2 мешков кеты с/м БГ при отсутствии расхождений с данными сопроводительных документов о количестве и маркировке мешков могут быть следствием пересортицы на складе ОАО Коломенский хладокомбинат, либо ошибки при погрузке и упаковке груза ----------------------------------------------------------
Заключение комиссии Комиссия выявила частичное несоответствие  ассортимента поставленных товаров сопроводительным документам поставщика: недостача 2 мешков горбуши и поставка 2 мешков кеты, не заказанных ООО "Морской волк". Вопрос приемки на склад 2 мешков кеты вместо 2 мешков горбуши подлежит рассмотрению руководителем ООО "Морской волк" ------------------------------
Члены комиссии предупреждены об ответственности за подписание акта, содержащего данные, не соответствующие действительности.

	Председатель комиссии
	ООО "Морской волк" Коммерческий директор

	Селиверстов Л.В.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:
	ООО "Морской волк"

Специалист по логистике

	Кораблев Д.А.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	ООО "Морской волк"

Бухгалтер

	Звягина Т.А.

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	-

	-

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Представитель грузоотправителя (поставщика, производителя)

	(место работы, должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Документ, удостоверяющий полномочия

	№

	выдан  “

	”

	г.

	Акт с приложением на

	листах получил

	Главный (старший) бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Решение руководителя

Цветом выделены поля обязательные для заполнения!!!!.

	Приложение №3

	При требовании возврата денежных средств, необходимо предоставить реквизиты согласно приложению и письмо с требованем возврата денежных средств в свободной форме.

	ИНН
	КПП
	БИК Банка
	Кор.счет
	Расчетный счет получателя

	не нужно
	не нужно
	Обязательно во всех случаях
	Обязательно во всех случаях
	Обязательно (Начинается с 40817…. И состоит из 20 цифр,это карт.счет к которому привязана карта)

	Обязательно(состоит ВСЕГДА  из 12 цифр )
	не нужно

	Обязательно (начинается с 40802…. И состоит из 20 цифр)

	Обязательно(состоит ВСЕГДА  из 10 цифр )
	Обязательно

	Обязательно (начинается с 40702…. И состоит из 20 цифр)

	__________________(Мошаров А.В.)

	______________(______________)